
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) – Jarní semestr 2015  
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
FSS 

Obor studia: Bezpečnostní a strategická studia 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr 

Hostitelská VŠ:  
Sungkyunkwan university 

Hostitelská země:  
Jižní Korea 

Začátek pobytu: 24.2.2015 

Konec pobytu: 20.6.2015 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano x Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano x Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano x Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Univerzita posílá katalog předmětů.  

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? Potvrzení o studiu, 
motivační dopis, výpis známek, životopis, atd. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? Půl roku. 

Bylo potřeba vízum? 
Ano,  jednovstupové. V Koreji je pak povinnost si zařídit tzv. Alien card. 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: pas, potvrzení o studiu, potvrzení o přijetí, 
fotografie, žádost, výpis z účtu, business certifikát univerzity v Koreji, atd. 
délka čekání na vízum: měsíc 
výše poplatku za udělení víza: cca 1500 kč  

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? Ano 
Pokud ne, v čem byl problém?  

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny?  
 
Registrace probíhá prostřednictví jejich informačního systému asi měsíc před začátkem semestru. 
Většina studentů však měla s registrací problémy – bud byla překročena kapacita předmětu nebo 
měli problém se samotným systémem. Některé předměty, které měly být vyučovány v angličtině, 
byly vyučovány v korejštině. Do předmětů se dá registrovat/odregistrovat na začátku semestru. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? Ano 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány.  
 
Ne, 3 SKKU kreditů = 6 ECTS 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
 
Velice podobné jak u nás. Více skupinových projektů. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: srovnatelná, spíše lehčí 

Jak jste získával/a studijní materiál? V informačním systému univerzity. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
 
Doporučuji kurz Economic and Political development of Korea – především jeho politickou část. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? Velice dobrá. Počítače, scanner, tiskárna, rezervace míst ke 
studiu, skříňky, atd. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Wifi prakticky všude. Notebook potřeba vlastní. 

Možnosti tisku a kopírování: V knihovně a na vybraných místech po škole za poplatek. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Uvítací a rozlučkovou párty, výlet do Korean Folk Village, Buddy day. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 3 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Kolej – M house 



Cena měsíčně: Celkově vyšlo ubytování na 40tis. na celý semestr.  
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? Každá kolej je trochu 
jiná. M- house jsou byty pro 4-8 lidí. Každý byt je stejný jen se liší v počtu osob – většinou je 
v jednom bytě 6 dívek. V bytě jsou tři ložnice – 2x pro dvě osoby, 1x pro 4. V každé ložnici je skříň a 
dvoupatrová postel. V bytě jsou dvě koupelny a kuchyň spojená s obytnou částí, ve které jsou psací 
stoly. V kuchyni je lednice, mikrovlnka, rychlovarná konvice, toustovač, pračka a nádržka na vodu.  
Vše potřebné bylo na koleji. Adaptér není potřeba. Ložní prádlo jsme taky dostaly.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? Kolej – univerzita pošle informační email. 
Byt spíše až na místě, kvůli podvodům. 

Jaké jsou možnosti stravování? Ve škole je velmi dobrá kantýna. Všude je mnoho levných 
restaurací. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR. O hodně vyšší, a to i pro všechny 
evropské národnosti – vyplatí se chodit na hotová jídla. Ovoce a zelenina jsou velmi drahé. Např. 
kilo rajčat stálo cca 170kč. 

Způsob dopravy do místa pobytu: Emirates: Budapešť –Dubaj – Soul. 
Orientační cena:  16tis. zpáteční letenka z Tokia.  
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny):  Nejlepší je využívat metro 
– cena jedné jízdy asi 23kč. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? Nutné si do 90 dnů zařídit tzv. 
Alian card a rentgen plic. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?): Roční cestovní pojištění od České pojišťovny. Cena cca 
5tis. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne 

Pracoval/a jste během studia? Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Nevím 

Tipy na využití volného času: Všude je spousta zajímavých a tematických kaváren. Ze Soulu se dá 
levně cestovat po celé Asii. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

40 tis. 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Vlastní úspory, úspory rodičů 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku - 0 
b/ výše školného - 0 
c/ výše ostatních poplatků (jakých)  - 1500kč – Vízum do Koreji. 



Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 30 tis. 
a/ z toho ubytování – 10tis. 
b/ z toho stravování  - 8tis. 
c/ cestování a volný čas – 12tis. 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 24 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 24 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Žádným 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: Slečny s nohou větší jak 38, ať si vezmou boty na všechny 
příležitosti. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Přátelský přístup vyučujících.  

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Špatná organizace se zapisováním 
předmětů. 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


